

## 52. Lauvantaina 26 p. heinäkuuta

kello 11 a. p.

### Päiväjärjestys.

Ilmoituksia:

Presidentin juhlallinen vakuutus ..... 1085

Nimenuudossa merkitään poissaoleviksi ed. Estlander, Hornborg, Malmivaara, A. Pesonen, Rintala, Snellman ja Wankkoja.

### Päiväjärjestyksessä oleva asia:

#### Presidentin juhlallinen vakuutus.

Presidentti Ståhlbergin saavuttua eduskunnan varapuhemiesten saattamana eduskuntaan lausuu

**P u h e m i e s:** Hallitusmuodon 24 §:n mukaan on presidentin toimeenastuessaan annettava eduskunnan edessä kyseessäolevassa pykälässä sanamuodolleen lähemmin määritelty juhlallinen vakuutus. Kehoitän Teitä, Herra Presidentti, täyttämään tämän Hallitusmuodon määräyksen.

Seisaalleen nousten lausuu

Presidentti Ståhlberg: Minä Kaarlo Juho Ståhlberg, jonka Suomen kansa on valinnut Suomen tasavallan presidentiksi, vakuutan täten, että minä presidentintoinnessani tulen vilpittömästi ja uskollisesti noudattamaan ja voimassa pitämään tasavallan valtiosääntöä ja lakeja sekä kaikin voimin edistämään Suomen kansan menestystä.

Jag Kaarlo Juho Ståhlberg, som av Finlands folk valts till president för republiken Finland, försäkrar härmed, att jag skall i utövningen av presidentuppdraget redligt och troget iakttaga och upprätthålla republikens konstitution och lagar samt efter all min förmåga befrämja det finska folkets välfärd.

Tämän jälkeen lausuu

**P u h e m i e s:**

Herra Presidentti!

Poikkeuksellisen vaikeana ajankohtana on Suomen kansan eduskunta valinnut maalle ensimmäisen presidentin. Mieliala maassa ei käydyn kansalaissodan jälkeen ole vielä ehtinyt rauhoittua. Jälkimainingit veljessodasta vyöryvät vielä voimakkaina. Ymmärtämättä toisiaan seisovat eri kansalaisryhmät toisiaan vastassa tuntematta kyllin voimakkaasti sitä sidettä, joka kaikesta huolimatta sitoo tämän rikkirevityn kansan yhdeksi kansaksi. Ei yksistään sisäinen tilanne maassa ole vaikea. Suhteemme ulkovaltoihin vaativat vielä paljon voimaperäistä työtä, ennenkuin ne saadaan riittävässä määrin vakiintumaan. Mutta vaikkakin tilanne monessa suhteessa näyttää tavattoman vakavalta ja sellaisenaan antaa aihetta syvään huolestumiseen, ei se suinkaan ole toivoton. Samalla kuin hajaannus kansamme keskuudessa on pelottava, samalla voimistuu kaikissa kansankerroksissa päivä päivältä tietoisuus siitä, ettei onnellista tulevaisuutta voida tälle maalle rakentaa ilman, että katkeruus eri kansanryhmien kesken saadaan häviämään. Tätä tietoisuutta on jokaisen isänmaan ystävän voimiensa mukaan tuettava. Velvoittavana on meidän jokaisen kuunneltava sitä ääntä, joka meitä tällä hetkellä kutsuu yhteiseen voimaperäiseen sekä rakentavaan työhön yhteisen rakkaan isänmaamme hyväksi. Niille raunioille, jotka veljessota jätti jälkeensä, on ehdotonta lainkuuliaisuutta ja laillisen yhteiskuntajärjestyksen kunnioitusta aseina käyttäen rakennettava luja oikeusvaltio, jossa jokainen kansalainen, kuulukoon hän sitten mihin kansaluokkaan, mihin kansalaisryhmään tahansa, nauttii samanlaista lain turvaa, oikeusvaltio, joka lainalaisuudellaan luo itselleen arvonannon ulkomaittenkin silmissä. Luottaen siihen, että me tässä työssämme lopultakin tulemme onnistumaan, siihen, että tulevaisuuden Suomesta on muodostuva onnellinen Suomi, on meidän tällä historiallisella

hetkellä rohkein mielin käännettävä katsemme käydyin veljessodan kauhuista kohti tulevaisuutta.

Herra Presidentti! Samalla kun toivotan Teille parasta onnea siinä korkeassa tehtävässä, jonka Suomen kansa eduskuntansa kautta, on Teille uskonut, samalla uskallan julkilausua sen vakaukseni, että Te tässä tehtävässäanne tulette Suomen kansan onneksi ja menestykseksi onnistumaan.

Lopuksi pitää Presidentti Ståhlberg suomeksi ja ruotsiksi seuraavan puheen:

Suomen kansan edustajat!

Suomen kansaneduskunnan perustuslain mukaan tekemää päätöstä on minun noudatettava. Minun on ryhdyttävä Suomen tasavallan presidentin vastuunalaiseen toimeen. Teen sen syvästi tuntein, että eduskunnan Suomen kansan puolesta minulle osoittama luottamus velvoittaa, ja tehtäväni koetan voimieni mukaan täyttää, ohjeenani Suomen laki ja Suomen maan ja kansan menestys.

Vaaranalainen on maamme asema. Puolustusta ja vakaannuttamista kaipaavat sekä ulkonainen turvallisuus että sisäiset olot. Äskettäin vahvistetulla hallitusmuodolla on luotu luja pohja maailmanhistoriallisten tapausten ja Suomen kansalaisten mainehikkaiden töiden kautta itsenäiseksi kohonneen Suomen olemassaololle sekä täysin omintakaiselle valtiolliselle ja yhteiskunnalliselle elämälle. Elinehtona näille kuitenkin on, että kaikki hyökkäykset maan ulkonaista turvallisuutta sekä sisäistä oikeusjärjestystä ja laillista valtiovaltaa vastaan torjutaan ja että sitä varten tarpeellisista keinoista huolta pidetään. Mutta samalla on vaadittava, että julkisissa toimissa olevat tekevät tehtävänsä niin, että jokainen kansalainen tuntee nauttivansa laillista oikeusturvaa, ja valtion toimenpiteillä eduskunnan ja hallituksen yhteistoimin sekä vapaalla kansalaistoiminnalla on rakennettava valtiollista ja yhteiskunnallista eheyttä, joka tuo lujuuksia myöskin ulospäin. Jos tämä onnistuu ja jos sen ohella täydellä todella ryhdytään siihen voimaperäiseen, vakavaan rauhan työhön, jota nyt tarvitaan kaikilla julkisen ja yksityisen elämän aloilla, niin maamme, siihen varmasti luotan, voi eläen sovussa ja hedelmällisessä vuorovaikutuksessa muiden valtojen kanssa täyttää paikkansa oikeusvaltiona ja kansamme sivistyskansana, kohottaen olojamme nykypolven tarpeiden tyydyttämiseksi, tulevien sukupolvien hyväksi.

Finska folkets representanter!

Finlands riksdags enligt grundlagen vidtagna beslut lärer mig till efterrättelse. Det åligger mig att övertaga det ansvarsfulla kallet såsom president för republiken Finland. Jag gör det under djupt medvetande av att det förtroende, som av riksdagen på finska folkets vägnar kommit mig till del, förpliktar, och mitt uppdrag skall jag söka efter förmåga fylla med finsk lag samt Finlands och finska folkets väl såsom rättesnöre.

Vårt lands ställning är utsatt för faror. Försvaret och stadga kräva såväl dess yttre säkerhet som inre förhållanden. Med den nyss stadfästa regeringsformen har en fast grund lagts för det genom världshistoriska händelser och finska medborgares bragder till oberoende höjda Finlands existens samt fullt självständiga stats- och samhällsliv. Ett livsvillkor för dessa är emellertid, att alla angrepp mot landets yttre säkerhet samt inre rättsordning och den lagliga statsmakten avvärijas och att försorg drages om härför nödiga medel. Men tillika bör fasthållas, att i det offentliga tjänst anställde skola uppfylla sin plikt, så att varje medborgare känner sig åtnjuta lagligt rättskydd; och genom statsåtgärder under samverkan av riksdag och regering samt genom fri medborgerlig verksamhet skall politisk och social solidaritet åstadkommas, medförande fasthet även i yttre avseende. Ernäs detta och om därjämte det intensiva, allvarliga arbete i fredens värv, varav nu på alla det offentliga och enskilda livets områden göres behov, på fullt allvar vidtager, skall vårt land, därom är jag fullt förvissad, under samsja och fruktbringande vaxelverkan med andra makter, kunna fylla sin plats såsom rättsstat och vårt folk såsom ett kulturfolk, utvecklande våra förhållanden för tillgodoseende av den nu levande generationens behov, för kommande generationers bästa.

P u h e m i e s : Seuraava täysi-istunto on tänään k:lo 1 päivällä.

Täysi-istunto päättyy k:lo 11,20 a. p.

Pöytäkirjan vakuudeksi:

Eino J. Ahla.